



FUERZAS ARMADAS DE LA NACIÓN
COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
Comandancia

RESOLUCIÓN N° 50.../2026

POR LA CUAL SE APRUEBA EL RESULTADO DE EVALUACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 07/2026 PARA LA "ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO E INSUMOS VARIOS", CON I.D. N° 486.509, REALIZADO POR LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 1 COMANDO EN JEFE Y ADJUDICADA A FAVOR DE LAS FIRMAS: ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CÁCERES, JUAN RODRIGUEZ, Y FERNANDO RAFAEL BENEGAS ÁLVAREZ.

Asunción, 09 de julio de 2026.

VISTO: El Informe de Evaluación de fecha 07 de julio de 2026, referente a la evaluación de las ofertas presentadas en ocasión de la Licitación Pública Nacional N° 07/2026 para la "ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO E INSUMOS VARIOS", con I.D. N° 486.509.

CONSIDERANDO: Que, en dicho informe el Comité de Evaluación recomienda la aprobación y la adjudicación de la Licitación Pública Nacional N° 07/2026 para la "ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO E INSUMOS VARIOS", con I.D. N° 486.509, a favor de las firmas: ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CÁCERES, JUAN RODRIGUEZ, Y FERNANDO RAFAEL BENEGAS ÁLVAREZ.

Que, la Ley N° 7.021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", en su Art. 55 *Adjudicación.*, establece: "Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas". El mismo artículo en su segundo párrafo, dispone: "La máxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciará mediante resolución".

Que, el Decreto N° 2.264/24 "POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7.021/22 «DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS»", en su Sección IV DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS, Art. 75 *Procedimiento de evaluación*, establece: "La convocante evaluará las ofertas presentadas según el criterio de evaluación utilizado: 2) Evaluación basada en precio 2.1 Método de Presentación de ofertas en sobre único, preferentemente: 2.1.1 Se verificará el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, eliminándose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentación o que dicha documentación sea insatisfactoria. 2. 1.2 Las ofertas que cumplan con lo señalado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicación adoptado, serán agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los márgenes de preferencia cuando corresponda. 2.1.3 Se seleccionará provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que será analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratación. 2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, será declarada como la oferta evaluada como la más baja y propuesta para la adjudicación. 2.1.5 En caso de no serlo, se procederá a rechazar dicha oferta y se continuará la evaluación con la segunda más baja en precio, según los parámetros indicados precedentemente, y así sucesivamente".



- 3°. Disponer que la Unidad Operativa de Contrataciones N° 1 del Comando en Jefe, adopte las medidas pertinentes para la difusión de la presente Resolución, en los términos que dispone la Ley y su reglamento, su posterior comunicación y Presentación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.
- 4°. Comuníquese a quienes corresponda y cumplido archívese.



Moreno Landaira
GRAL. E. CÉSAR AUGUSTO MORENO LANDAIRA
Comandante de las Fuerzas Militares

ANEXO N° 1 A LA RESOLUCIÓN N° 50.../2026 CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS

Empresa Adjudicada: Araceli Montserrat Ortigoza Cáceres Lote 1 - Comando de las Fuerzas Militares (FFMM) - OG 397 - FF10						
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Ángulo de hierro	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	60	95.774	5.746.440	Marca: Hierropar Fabricante: Hierropar S.A.C.I. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Planchuela de hierro	Unidad de medida: Unidad Presentación: Tira	50	37.008	1.850.400	Marca: Mercofer Fabricante: Mercofer Hierros Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Varilla de hierro liso	Unidad de medida: Unidad Presentación: Tira	40	264.668	10.586.720	Marca: Acindar Fabricante: Arcelor Mittal Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A
4	Varilla de hierro liso	Unidad de medida: Unidad Presentación: Tira	40	68.342	2.733.680	Marca: Acindar Fabricante: Arcelor Mittal Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A
5	Varilla de hierro liso	Unidad de medida: Unidad Presentación: Tira	30	22.355	670.650	Marca: Acindar Fabricante: Arcelor Mittal Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A
6	Varilla de hierro liso	Unidad de medida: Unidad Presentación: Tira	30	118.856	3.565.680	Marca: Acindar Fabricante: Arcelor Mittal Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A
8	Remache pop	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	1.854	234	433.836	Marca: Rerar Fabricante: Romalus S.R.L Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A
	Bisagras para puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	41	10.277	421.357	Marca: Fascy Fabricante: F.I.F.Y. S.A. Procedencia: China. Nro_certificado_origen_nacional: N/A
	Bisagras para ventanas	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	30	6.683	200.490	Marca: Fascy Fabricante: F.I.F.Y. S.A. Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
10	Pasador de metal con portacandado	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	20	8.658	173.160	Marca: Fascy Fabricante: F.I.F.Y. S.A. Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
11	Pasador de metal para puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	30	9.206	276.180	Marca: Fascy Fabricante: F.I.F.Y. S.A. Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A



12	Cerradura para puerta de madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	40	70.039	2.801.560	Marca: Diamante Fabricante: Diamond Brand Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
13	Cerradura externa con manija	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	30	55.157	1.654.710	Marca: Diamante Fabricante: Diamond Brand Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
14	Cerradura para mueble	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	60	6.899	413.940	Marca: Diamante Fabricante: Diamond Brand Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
15	Cerradura para mamparas	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	11	36.084	396.924	Marca: Diamante Fabricante: Diamond Brand Procedencia: China Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					31.925.727	

Empresa Adjudicada: Araceli Montserrat Ortigoza Cáceres
Lote 2 - Comando de las Fuerzas Militares (FFMM) - OG 398 - FF 10

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Arena lavada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	100	38.802	3.880.200	Marca: Arenera Central Fabricante: Arenera Central Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Arena gorda	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	100	38.661	3.866.100	Marca: Arenera Central Fabricante: Arenera Central Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Piedra bruta	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	80	145.559	11.644.720	Marca: Concret Mix Fabricante: Concret Mix S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
4	Piedra triturada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	100	97.841	9.784.100	Marca: Concret Mix Fabricante: Concret Mix S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
5	Piedra triturada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	250	102.061	25.515.250	Marca: Concret Mix Fabricante: Concret Mix S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
6	Piedra triturada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	250	105.938	26.484.500	Marca: Concret Mix Fabricante: Concret Mix S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A



7	Cemento blanco	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	200	4.321	864.200	Marca: MATCO Fabricante: Matco S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
8	Cemento glaucol	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	450	17.619	7.928.550	Marca: Cecon Fabricante: Cecon S.A.E. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
9	Cemento Portland	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	400	35.769	14.307.600	Marca: Cecon Fabricante: Cecon S.A.E. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
10	Cal hidratada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	200	13.543	2.708.600	Marca: Remancal Fabricante: Remancal S.R.L Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
11	Ladrillo común	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	2.500	394	985.000	Marca: Tobati Fabricante: Materiales de Construcciones Tobati Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
12	Ladrillo hueco prensado	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	2.500	947	2.367.500	Marca: Tobati Fabricante: Materiales de Construcciones Tobati Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
13	Baldosa tipo calcárea	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Unidad	300	22.811	6.843.300	Marca: Roca Fabricante: Ceramica Roca Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
14	Baldosa de hormigón	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Unidad	300	18.535	5.560.500	Marca: Matco Fabricante: Matco S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
15	Azulejo común chico	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Unidad	358	18.115	6.485.170	Marca: San Lorenzo Fabricante: Ceramica San Lorenzo Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A.
16	Piso cerámico	Unidad de medida: Metros cuadrados Presentación: Unidad	250	16.980	4.245.000	Marca: San Lorenzo Fabricante: Ceramica San Lorenzo Procedencia: Argentina Nro_certificado_origen_nacional: N/A.
17	Teja de cerámica de 1ra.	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	3.730	1.092	4.073.160	Marca: Tobati Fabricante: Materiales de Construcciones Tobati Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
18	Vidrio común	Unidad de medida: Metros Presentación: Unidad	40	22.925	917.000	Marca: Vilux Fabricante: Vilux S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A



19	Vidrio común	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	40	11.988	479.520	Marca: Vilux Fabricante: Vilux S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
20	Vidrio común	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	40	11.939	477.560	Marca: Vilux Fabricante: Vilux S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
21	Vidrio Inglés	Unidad de medida: Metros Presentación: Unidad	40	48.282	1.931.280	Marca: Vilux Fabricante: Vilux S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					141.348.810	

Empresa Adjudicada: Araceli Montserrat Ortigoza Cáceres, Lote 3 - Comando de las Fuerzas Militares (FFMM) - OG 399 - FF10						
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Flotador para cisterna de inodoro	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	11.638	1.163.800	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Mecanismo de descarga para cisterna	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	28.669	2.866.900	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Pulsador a cordón	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	10.595	1.059.500	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
4	Sifón tipo t	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	12.566	1.256.600	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
5	Enchufe interno de inodoro	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	5.814	581.400	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
6	Válvula de descarga para inodoro	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	36.162	3.616.200	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
7	Escalera de madera doble (o de dos apoyos)	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	100	260.841	26.084.100	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A



8	Tirafondo	Unidad de medida: Unidad Presentación: Caja	100	52.462	5.246.200	Marca: Ciser Fabricante: Tornillos Ciser Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
9	Tuerca de metal	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	100	1.090	109.000	Marca: Fascy Fabricante: F.I.F.Y. S.A. Procedencia: China. Nro_certificado_origen_nacional: N/A
10	Clavo con cabeza	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	100	52.430	5.243.000	Marca: Gerdau Fabricante: Belco Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
11	Clavo con cabeza	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	100	52.430	5.243.000	Marca: Gerdau Fabricante: Belco Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
12	Clavo con cabeza	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	20	284.939	5.698.780	Marca: Gerdau Fabricante: Belco Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
13	Clavo con cabeza	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	100	52.622	5.262.200	Marca: Gerdau Fabricante: Belco Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
14	Clavo con cabeza	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	20	322.157	6.443.140	Marca: Gerdau Fabricante: Belco Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
	Tira caño	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	120	50.122	6.014.640	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
	Tira caño	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	120	36.682	4.401.840	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
17	Tapón de plastico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	121	631	76.351	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
18	Tapón de plástico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	122	871	106.262	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
19	Caja sifonada PVC	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	120	13.904	1.668.480	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A



20	Conexión sencilla de plástico	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	120	6.009	721.080	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
21	Conexión PVC desengrasador	Unidad de medida: Unidad Presentación: Paquete	120	39.268	4.712.160	Marca: Tigre Fabricante: Tigre S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
22	Tirante de madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	138	98.708	13.621.704	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
23	Viga de Madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	70	311.528	21.806.960	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
24	Viga de Madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	70	369.829	25.888.030	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
25	Tabla de madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	50	148.812	7.440.600	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
26	Listón de madera	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	41	55.120	2.259.920	Marca: 3M Madera Fabricante: Depósito Madera 3M Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					158.591.847	

Empresa Adjudicada: JUAN RODRIGUEZ
Lote 4 - Comando de Operaciones de Defensa Interna (CODI) - OG 398 - FF 10

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Cemento Portland	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	464	37.348	17.329.472	Marca: Yguazu Fabricante: Yguazu Cementos S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Cal hidratada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	440	16.979	7.470.760	Marca: Imperlop Fabricante: Imperlin S.A. Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Arena lavada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	279	45.212	12.614.148	Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A

4	Arena gorda	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	269	55.822	15.016.118	Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
5	Piedra triturada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	235	92.530	21.744.550	Procedencia: Paraguay Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					74.175.048	

Empresa Adjudicada: FERNANDO RAFAEL BENEGAS ÁLVAREZ Lote 5 - Regimiento Escolta Presidencial (REP) - OG 398 - FF 10						
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Arena lavada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	85	51.044	4.338.740	Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Piedra triturada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	10	420.605	4.206.050	Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Cemento tipo I	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	20	42.641	852.820	Marca: Vallemi Fabricante: INC Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
4	Cal hidratada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	20	17.570	351.400	Marca: Imperlop Fabricante: Imperlin S.A. Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
5	Ladrillo común	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	3.503	752	2.634.256	Marca: Tobati Fabricante: Ceramica Monarca Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
6	Baldosa de hormigón	Unidad de medida: Metros Presentación: Unidad	170	13.415	2.280.550	Marca: Roca Fabricante: Roca Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
7	Baldosa veredita	Unidad de medida: Metros Presentación: Unidad	80	16.875	1.350.000	Marca: Roca Fabricante: Roca Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
8	Baldosa de porcelanato	Unidad de medida: Metros Presentación: Unidad	50	51.000	2.550.000	Marca: Pisoforte Fabricante: Pisoforte Revestimientos Ceramicos Procedencia: Brasil Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					18.563.816	



Empresa Adjudicada: FERNANDO RAFAEL BENEGAS ÁLVAREZ Lote 6 - Obispado Castrense - OG 398 - FF 10						
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	Ladrillo común	Unidad de medida: Unidad Presentación: Unidad	711	790	561.690	Marca: Tobati Fabricante: Ceramica Monarca Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
2	Arena lavada	Unidad de medida: Metros cúbicos Presentación: Camionada	10	96.075	960.750	Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
3	Cal hidratada	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	8	22.667	181.336	Marca: Imperlop Fabricante: Imperlin S.A. Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
4	Cemento tipo 1	Unidad de medida: Unidad Presentación: Bolsa	15	47.028	705.420	Marca: Vallemi Fabricante: INC Procedencia: Nacional Nro_certificado_origen_nacional: N/A
Total					2.409.196	




GRAL. CÉSAR AUGUSTO MORENO LANDAIRA
Comandante de las Fuerzas Militares